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Znakomite efekty przyniósł remont ogrodzenia cmentarza parafialnego w Drzewicy.
Dzięki kilkumiesięcznym, specjalistycznym pracom renowacyjnym zabytkowy mur
odzyskał dawny blask.

Remont ogrodzenia cmentarnego stanowił kolejną inwestycję parafii pw. św. Łukasza
w Drzewicy, dofinansowaną ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,
które pozyskała Gmina Drzewica.

Prace były prowadzone na dwóch odcinkach zabytkowego muru (północnym i
południowym) o łącznej długości ok. 250 metrów. Polegały na oczyszczeniu,
przemurowaniu, uzupełnieniu i zabezpieczeniu ogrodzenia kamiennego z piaskowca
wraz z uzupełnieniem i odtworzeniem przekrycia muru wykonanego z płyt
kamiennych.

Firma kamieniarska Stanisława Pacana z Miedznej Drewnianej oczyściła  mur z
roślinności, nawarstwień biologicznych i luźnych zapraw, usunęła wtórne tynki,
dokonała miejscowej naprawy konstrukcji muru i warstwy licowej kamieni, a
następnie ponownie osadziła kamienne płyty na szczycie muru.

https://drzewica.pl/aktualnosci/nowy-blask-zabytkowego-muru


Odrestaurowała również bramę cmentarną. Podczas prac w bocznych ścianach
bramy odkryto dwa zamurowane przejścia, tzw. uszy igielne. Zostały one
odtworzone, dzięki czemu główne wejście na cmentarz zyskało pierwotny, oryginalny
kształt.

Udało się także przywrócić wykuty w kamieniu „stempel” budowniczego murowanej
bramy. Na „stemplu” widnieje nazwisko Wiktorowicz oraz data z trzema pierwszymi
cyframi: 1, 9 i 2 lub 3, co potwierdza, że brama została wykonana w okresie
międzywojennym, kiedy to drzewicka nekropolia – dzięki przekazaniu ziemi przez ród
Kobylańskich – została powiększona w kierunku północnym.  

Oficjalny odbiór wyremontowanego ogrodzenia odbył się 6 listopada 2025 roku z
udziałem przedstawicieli Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi. Z kolei w
bieżącym tygodniu efekty prac bardzo pozytywnie ocenili  gminni samorządowcy –
Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski i Zastępca Burmistrza Dominik Niemirski
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Drzewicy.

Dodajmy, że koszty inwestycji wyniosły 500.000 zł, natomiast  dofinansowania ze
środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 490.000 zł.
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